
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л?. ЯолУ № 

(рМвнесении изменений в приказ от 11.04.2024 
№ 4900/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных 
комиссий на 2024 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5671.*)» | 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта приказа 
ректора от 08.08.2008 № 10933/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующее изменение в приказ от 11.04.2024 № 4900/1 «Об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по 
основной образовательной программе (шифр ВМ.5671.*)» (далее - Приказ): 

1.1. Изложить подпункты 1.1,1.2 Приказа в следующей редакции: 
«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5671-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ахмадщина 

Александра Александровна, руководитель, Издательский отдел, Автономная 
некоммерческая организация «Культурно-просветительский центр «Порядок слов»», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Варданян Марине Вагановна, PR-менеджер, Акционерное общество 
«Творческо-производственное объединение «Санкт-Петербургская студия 
документальных фильмов» (по согласованию); 

1.1.3. Мальпнкин Евгений Витальевич, профессор, Кафедра теории и методики 
преподавания искусств и гуманитарных наук; 

1.1.4. Смирнова-Майзель Виктория Сергеевна, доцент, Кафедра драматургии и 
киноведения, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный институт кино и 
телевидения» (по согласованию); | 

1.1.5. Шабаев Марат Рашитович, журналист, Общество с ограниченной 
|ответственностью «Кинопоиск» (по согласованию); I 



1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5671-02: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Демина Наталья 
Борисовна, научный сотрудник, Отдел западноевропейского изобразительного искусства, 
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный 
Эрмитаж», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Карпуша Олеся Игоревна, ведущий специалист по работе с научно-
технической информацией, Федеральное государственное бюджетное научно-
исследовательское учреждение «Российский институт истории искусств» (по 
согласованию); 

1.2.3. Кулакова Ольга Юрьевна, младший научный сотрудник, Отдел «Музей М.В. 
Ломоносова», Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Музей 
антропологии и этнографии им.Петра Великого (Кунсткамера) Российской академии наук 
(по согласованию); 

1.2.4. Туркина Олеся Владимировна, доцент, Кафедра междисциплинарных 
исследований и практик в области искусств; 

1.2.5. Ходорковская Елена Семеновна, старший преподаватель, Кафедра 
междисциплинарных исследований и практик в области искусств.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета свободных искусств и наук 
Аствацатурова А. А., от 23.05.2024 № 44/10-07-95.. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе 7/ М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

